

N:o 80.

*Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående försäljning af en till förra häradsskrifvarebostället 1 mantal Vestra Hälgestad n:o 1 Mellangård i Östergötlands län hörande lägenhet; gifven Stockholms slott den 24 mars 1899.*

Sedan vid uppskattning, som den 7 september 1898 hållits å förra häradsskrifvarebostället 1 mantal Vestra Hälgestad n:o 1 Mellangård i Kuddby socken och Björkekinds härad af Östergötlands län i och för förnyad utarrendering från den 14 mars 1901 af berörda egendom, hvilken lemnade mer än 500 kronor i årligt arrende, fråga väckts om afsöndring och försäljning af en till egendomen hörande lägenhet, benämnd Snörum, så har domänstyrelsen i underdånig skrifvelse den 3 innevarande mars, under åberopande af kongl. skrifvelsen till styrelsen angående bestämmelser att tjena till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896, understält denna fråga Kongl. Maj:ts pröfning och dervid öfverlemnadt instrument öfver berörda uppskattning tillika med en af vice kommissionslandtmätaren Fr. Jonsson år 1897 öfver egendomen upprättad karta med beskrifning äfvensom yttrande af Kongl. Maj:ts befallningshafvande i länet jemte öfriga till ärendet hörande handlingar.

Af nämnda handlingar inhemtas, bland annat, att ofvanberörda lägenhet, som utgöres af egofigurerna 24 och 25 å förenämnda karta samt innehåller 18,7 ar tomt och trädgård och 5,5 ar åker, är försedd med boningshus, bod med källare samt uthus, tillhöriga C. P. Jonsson;

att lägenheten, som gränsar till allmän väg, af uppskattningsmännen ansetts hafva ett för försäljning mycket lämpligt läge samt kunna utan men från egendomen afsöndras, på grund hvaraf uppskattningsmännen föreslagit, att lägenheten måtte till ett af dem uppskattadt saluvärde af 750 kronor hembjudas innehafvaren;

att denne i skriftligt, af behörig borgensförbindelse åtföljdt förklarande förmält sig vara villig att inköpa lägenheten mot erläggande af den bestämda köpeskillingen under loppet af tio år med en tiondedel årligen; samt

att Kongl. Maj:ts befallningshafvande förmält sig ej hafva något att erinra mot uppskattningsmännens förslag.

För egen del har domänstyrelsen tillstyrkt, att lägenheten måtte från egendomen afsöndras och försäljas.

Med afseende å hvad i ärendet förekommit vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att medgifva,

dels att den till förra häradskrifvarebostället 1 mantal Vestra Hälgestad n:o 1 Mellangård hörande lägenheten Snörum må från egendomen afsöndras och mot förenämnda köpeskillning, 750 kronor, att erläggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen, försäljas till innehafvaren med tillträdesrätt den 14 mars 1901 och i öfrigt på de i ofvanåberopade kongl. skrifvelse den 25 september 1896 omförmälda vilkor;

dels ock att köpeskillingen må, på samma sätt som köpeskillingarne för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kongl. nåd och ynnest städse väl bevågen.

Under Hans Maj:ts,

Min Allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF.

*Hans Wachtmeister.*

*Utdrag af protokollet öfver finansärenden, hållet inför Hans Kongl. Höghet Kronprinsen Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 24 mars 1899.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern BOSTRÖM,  
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve DOUGLAS,  
Statsråden: herr friherre ÅKERHJELM,  
              WIKBLAD,  
              friherre RAPPE,  
              ANNESTEDT,  
              VON KRUSENSTJERNA,  
              grefve WACHTMEISTER,  
              CLAËSON,  
              DYRSSEN.

---

Chefen för finansdepartementet, statsrådet grefve Wachtmeister föredrog slutligen:

Domänstyrelsens underdåniga skrifvelse den 3 innevarande mars, deri, sedan vid uppskattning, som den 7 september 1898 hållits å förra häradsskrifvarebostället 1 mantal Vestra Hälgestad n:o 1 Mellangård i Kuddby socken och Björkekinds härad af Östergötlands län i och för förnyad utarrendering från den 14 mars 1901 af berörda egendom, hvilken lemnade mer än 500 kronor i årligt arrende, fråga väckts om afsöndring och försäljning af en till egendomen hörande lägenhet, benämnd Snörum, styrelsen, under åberopande af nådiga skrifvelsen till styrelsen angående bestämmelser att tjena till efterrättelse i fråga om lägenhetens upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25

september 1896, understält den sålunda väckta frågan Kongl. Maj:ts pröfning.

Med afseende å hvad i ärendet förekommit tillstyrkte statsrådet, att Kongl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen att medgifva,

dels att den till förra häradsskrifvarebostället 1 mantal Vestra Hälgestad n:o 1 Mellangård hörande lägenheten Snorum finge från egendomen afsöndras och mot en köpeskillning af 750 kronor, att erläggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen, försäljas till innehafvaren med tillträdesrätt den 14 mars 1901 och i öfrigt på de i ofvan åberopade nådiga skrifvelse den 25 september 1896 omförmälda vilkor;

dels ock att köpeskillingen finge, på samma sätt som köpeskillingarne för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Hvad statsrådet sålunda tillstyrkt behagade Hans Kongl. Höghet Kronprinsen Regenten bifalla; och skulle nådig proposition till Riksdagen aflätas af den lydelse, bilagan litt. — vid detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:

*Hjalmar Rettig.*